ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017
г. Екатеринбург

N!! 95-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 28.06.2012 Х!!703-ПП «Об утверждении Порядка
разработки и принятия административных регламентов осуществления

муниципа ..ТJЬНОГО контроля на территории Свердловекой области»

Во исполнение федеральных законов от 03 ноября 2015 года N!! 306-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля» и от 03 июля 2016 года
N!! 277 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 28.06.2012 N!! 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия
административных регламентов осуществления муниципального контроля
на территории Свердловской области» (<<Областная газета», 2012, 05 июля,
N!!265-266) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 28.06.2012 N!! 703-ПП) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.Г. Высокинского.».

2. Внести в Порядок разработки и принятия административных регламентов
осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 28.06.2012 N!! 703-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2 после слов «местного значения» дополнить словами
«, и на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений
указанных требований»;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) межведомственное информационное взаимодействие - взаимодействие

между исполнительными органами государственной власти~ органами местного

Omeчатано ДЛЯ ПравитeJ1ЬСТВВСвердловской области. Зэказ I'В 575. Тираж 14 000 эхз.

информации,
юридического

2

самоуправления, организациями при исполнении контрольно-надзорных
функций.»;

3) пункт 6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) осуществление запроса документов и (или) информации, включенных

в определенный Правительством Российской Федерации перечень (далее -
Перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления
либо подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные
документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного
взаимодействия.»;

4) подпункт 7 пункта 21 изложить в следующей редакции:
«7) исчерпывающий перечень документов и (или)

истребуемых в ходе проверки непосредственно у проверяемого
лица, индивидуального предпринимателя;»;

5) пункт 21 дополнить подпунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1) исчерпывающий перечень документов и (или) информации,

запрашиваемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия
от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в соответствии с Перечнем;»;

6) дополнить пунктами 21-1 и 21-2 следующего содержания:
«21-1. В подразделе, содержащем перечень прав и о~занностей

должностных лиц органа муниципального контроля, в том числе указывается
следующая информация:

1) обязанность истребовать в рамках межведомственного информационного
взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в Перечень,
от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного
самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные
документы и (или) информация;

2) запрет требовать от юридического лица, индивидуального
предпринимателя представления документов и (или) информации, включая
разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
включенных в Перечень;

3) обязанность знакомить руководителя, иное должностное лицо или
уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или)
информацией, полученными в рамках межведомственного информационного
взаимодействия.

21-2. В подразделе, содержащем перечень прав и обязанностей
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых
осуществляется муниципальный контроль, в том числе указывается следующая
информация:

3

1) право проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя представить документы и (или) информацию, которые
находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам
местного самоуправления организаций и включены в Перечень, по собственной
инициативе. В случае если документы и (или) информация, представленные
проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, не
соответствуют документам и (или) информации, полученным органом
муниципального контроля в рамках межведомственного информационного
взаимодействия, информация об этом направляется проверяемому юридическому
лицу, индивидуальному предпринимателю с требованием представить
необходимые пояснения в письменной форме;

2) право проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя, направляющего в орган муниципального контроля пояснения
относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в документах,
полученных органом муниципального контроля в рамках межведомственного
информационного взаимодействия, представить дополнительно сведения,
подтверждающие достоверность ранее представленных документов;

3) право проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя знакомиться с документами и (или) информацией,
полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного
информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых
находятся эти документы и (или) информация, включенными в Перечень.».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской обла Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002
	00000003

		domracheva@gov66.ru
	2017-02-17T13:50:05+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа